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5.  1,876,298.01  47,092.69  1,923,390.70  1,384,738.07  538,652.63 1,384,738.07  538,652.63GASTOS CORRIENTES  1,383,589.31

5.1.  1,165,347.16  115,886.67  1,281,233.83  914,169.97  367,063.86 914,169.97  367,063.86GASTOS EN PERSONAL  914,053.74

5.1.01. REMUNERACIONES BASICAS  833,440.08  144,823.50  978,263.58  797,510.24  180,753.34 797,510.24  180,753.34 797,394.01

5.1.02. REMUNERACIONES 

COMPLEMENTARIAS

 81,536.68 -2,000.00  79,536.68  26,335.73  53,200.95 26,335.73  53,200.95 26,335.73

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  8,000.00  1,536.00  9,536.00  1,474.86  8,061.14 1,474.86  8,061.14 1,474.86

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 172,370.40 -33,472.83  138,897.57  88,849.14  50,048.43 88,849.14  50,048.43 88,849.14

5.1.07. INDEMNIZACIONES  10,000.00  65,000.00  75,000.00  0.00  75,000.00 0.00  75,000.00 0.00

5.1.99. ASIGNACIONES A DISTRIBUIR  60,000.00 -60,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

5.3.  445,514.12 -134,780.62  310,733.50  174,127.33  136,606.17 174,127.33  136,606.17BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  173,112.32

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  38,050.00  9,400.00  47,450.00  39,366.41  8,083.59 39,366.41  8,083.59 39,356.45

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  103,500.00 -13,048.00  90,452.00  46,495.77  43,956.23 46,495.77  43,956.23 46,112.10

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS 

Y SUBSISTENCIAS

 25,700.00 -22,848.00  2,852.00  1,452.92  1,399.08 1,452.92  1,399.08 1,451.11

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACION

 26,000.00  14,000.00  40,000.00  3,900.45  36,099.55 3,900.45  36,099.55 3,900.45

5.3.05. 5.3.05.  0.00  120.00  120.00  0.00  120.00 0.00  120.00 0.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS 

TECNICOS ESPECIALIZADOS

 97,000.00 -67,695.00  29,305.00  9,766.40  19,538.60 9,766.40  19,538.60 9,766.40

5.3.07. GASTOS EN INFORMATICA  31,500.00 -18,500.00  13,000.00  7,051.51  5,948.49 7,051.51  5,948.49 6,554.04

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO 

CORRIENTE

 113,764.12 -26,209.62  87,554.50  66,093.87  21,460.63 66,093.87  21,460.63 65,971.77

5.3.99. ASIGNACIONES A DISTRIBUIR  10,000.00 -10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

5.6.  107,436.73  61,191.96  168,628.69  152,273.69  16,355.00 152,273.69  16,355.00GASTOS FINANCIEROS  152,273.69

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE LA 

DEUDA PUBLICA INTERNA

 107,436.73  61,191.96  168,628.69  152,273.69  16,355.00 152,273.69  16,355.00 152,273.69

5.7.  96,000.00 -14,300.00  81,700.00  76,784.72  4,915.28 76,784.72  4,915.28OTROS GASTOS CORRIENTES  76,767.20

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  20,000.00 -15,000.00  5,000.00  4,546.14  453.86 4,546.14  453.86 4,546.14

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 

OTROS GASTOS

 76,000.00  700.00  76,700.00  72,238.58  4,461.42 72,238.58  4,461.42 72,221.06

5.8.  62,000.00  19,094.68  81,094.68  67,382.36  13,712.32 67,382.36  13,712.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

CORRIENTES

 67,382.36

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 

SECTOR PUBLICO

 62,000.00  19,094.68  81,094.68  67,382.36  13,712.32 67,382.36  13,712.32 67,382.36
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7.  10,464,318.93  2,001,392.83  12,465,711.76  6,473,152.22  5,992,559.54 6,473,152.22  5,992,559.54GASTOS DE INVERSION  6,424,426.50

7.1.  1,649,512.89  315,355.78  1,964,868.67  1,514,447.75  450,420.92 1,514,447.75  450,420.92GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  1,514,375.93

7.1.01. REMUNERACIONES BASICAS  1,211,229.75  510,946.42  1,722,176.17  1,420,280.58  301,895.59 1,420,280.58  301,895.59 1,420,208.76

7.1.02. REMUNERACIONES 

COMPLEMENTARIAS

 156,424.14 -27,514.80  128,909.34  25,226.38  103,682.96 25,226.38  103,682.96 25,226.38

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  35,000.00 -20,288.00  14,712.00  441.88  14,270.12 441.88  14,270.12 441.88

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 246,859.00 -147,787.84  99,071.16  68,498.91  30,572.25 68,498.91  30,572.25 68,498.91

7.3.  1,860,430.26  516,480.94  2,376,911.20  924,070.20  1,452,841.00 924,070.20  1,452,841.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  911,686.11

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  152,500.00  112,013.24  264,513.24  182,858.74  81,654.50 182,858.74  81,654.50 172,625.51

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS 

Y SUBSISTENCIAS

 15,400.00 -12,900.00  2,500.00  53.00  2,447.00 53.00  2,447.00 53.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 197,000.00 -111,548.78  85,451.22  59,589.30  25,861.92 59,589.30  25,861.92 58,849.95

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS, 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS 

TECNICOS ESPECIALIZADOS

 437,600.00  227,206.41  664,806.41  204,023.98  460,782.43 204,023.98  460,782.43 203,052.04

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE 

INVERSION

 586,029.26  37,837.77  623,867.03  477,545.18  146,321.85 477,545.18  146,321.85 477,105.61

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  160,000.00  0.00  160,000.00  0.00  160,000.00 0.00  160,000.00 0.00

7.3.15. BIENES BIOLOGICOS NO DEPRECIABLES  311,901.00  263,872.30  575,773.30  0.00  575,773.30 0.00  575,773.30 0.00

7.5.  6,931,912.00  1,184,019.89  8,115,931.89  4,031,957.47  4,083,974.42 4,031,957.47  4,083,974.42OBRAS PUBLICAS  3,995,687.66

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  6,931,912.00  1,184,019.89  8,115,931.89  4,031,957.47  4,083,974.42 4,031,957.47  4,083,974.42 3,995,687.66

7.7.  20,000.00 -12,000.00  8,000.00  2,676.80  5,323.20 2,676.80  5,323.20OTROS GASTOS DE INVERSION  2,676.80

7.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  20,000.00 -12,000.00  8,000.00  2,676.80  5,323.20 2,676.80  5,323.20 2,676.80

7.8.  2,463.78 -2,463.78  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSION

 0.00

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL 

SECTOR PUBLICO

 2,463.78 -2,463.78  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

8.  1,071,040.00 -92,508.62  978,531.38  700,760.15  277,771.23 700,760.15  277,771.23GASTOS DE CAPITAL  700,581.07

8.4.  1,071,040.00 -92,508.62  978,531.38  700,760.15  277,771.23 700,760.15  277,771.23BIENES DE LARGA DURACION  700,581.07

8.4.01. BIENES MUEBLES  951,040.00 -128,952.60  822,087.40  691,110.91  130,976.49 691,110.91  130,976.49 690,931.83

8.4.03. EXPROPIACION DE BIENES  120,000.00  36,443.98  156,443.98  9,649.24  146,794.74 9,649.24  146,794.74 9,649.24

9.  255,659.84  143,436.97  399,096.81  353,144.15  45,952.66 353,144.15  45,952.66APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  353,144.15

23/11/2018



PARTIDA NOMBRE

Page 3 of 3
PERIODO: OCTUBRE / 2018

ASIGNACION 

INICIAL REFORMA CODIFICADO COMPROMISO
SALDO DE 

COMPROMISODEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR

GAD MUNICIPAL DEL CANTON  GUAMOTE

RESUMEN CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

PAGADO

9.6.  255,659.84  143,436.97  399,096.81  353,144.15  45,952.66 353,144.15  45,952.66AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  353,144.15

9.6.02. AMORTIZACION DEUDA INTERNA  255,659.84  143,436.97  399,096.81  353,144.15  45,952.66 353,144.15  45,952.66 353,144.15

 13,667,316.78  2,099,413.87  15,766,730.65  8,911,794.59  6,854,936.06  6,854,936.06TOTALES  8,911,794.59  8,861,741.03

            CONTADOR                                                         DIRECTOR FINANCIERO                                 ALCALDE GAD-GUAMOTE                                                 

                    

        Ing. Luis Naula Yangol                                             Lic. Isaias Allayca Tenesaca                              Ec. Luis A. Chuquimarca Coro
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